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1. Onuc HABYAJBLHOI JMCIMILIIHHA

HaijiMeHyBaHHSI IOKa3HUKA XapakTepuCcTHKA JUCHUILTIHI
HaiimenyBaHHS qUCIUTUTIHU Crienkypc aHTJIiCBKOI0 MOBOIO
«The History of the European Union»
["any3b 3HaHb 03 I'ymaniTapHi HayKH
CrernianpHICTh 032 IcTopist Ta apxeoyoris
Crertiaizanist (SKIIo €) -
OcBiTHA Iporpama «IcTopis Ta apxeosorisi»
PiBeHb BHIIOT OCBITH Tpertiit (OCBITHbO-HAYKOBUI)
CraTyc JUCUMILTIHU BubipkoBa
Kypc HaBuanHs 2
HaBuanbHuii pik 2024-2025 H. p.
Henna dhopma 3aouHa opma
Howmep(u) cemecTpiB (TpuMecCTpiB): 2
3aranbHa KitbKicTh kKpeauTiB CKTC/ronun 4 xpeautu / 120 rogun
CrpykTypa Kypcy: Jenna gopma 3aouyHa Gopma

Bcroro — 120 roqnu | -

—  JIeKUi 20 roguH -

—  CEeMIHapChKI 3aHATTS (paKkTU4HL, | 20 roxun -

1ab0paToOpHi, MIBTPYIOBI)

— TOJWH CaMOCTIHHOT pOOOTH CTYICHTIB 80 romun -
BincoTok aymuTopHOTO HABAaHTAKEHHS 33% -
Mosa BUKIagaHHA aHTJIIChKa
dopma MPOMBKHOTO KOHTPOJIIO (SKIIO €) -
dopma MmiICyMKOBOTO KOHTPOJTIO 1ICIIAT

2. MeTa, 3aBIaHHS TA Pe3yJIbTATH BUBYEHHS JUCUMILTiHUA

Hapuanena mucimmuiina «Croenkype anriiiicbkoro MoBoto «The History of the European
Union» 0oXOIUTIOE iCTOPif0 €BPOMEHCHKOI IHTErpallii, CTAHOBJICHHS Ta PO3BUTKY CBPONMEHCHKOTO
Coro3y Ta mepcreKkTuB, HOro po3MUPEHHsS Ha Cy4acHOMY eTarli. BaxkiuBe Miciie B CTPYKTYpi Kypcy
3aiiMalOTh IHCTUTYIINHHI acEeKTH €BpoMeichKol iHTerpaiii, pepopmyBanus iHcTuTyTiB €C micns
po3mupenHs. Kypc Takoxk akTyallbHUI B KOHTEKCT1 YTBEPIDKEHHS YKPaiHOIO CBO€I €BPOIEHCHKOT
IIGHTUYHOCTI ¥ 3’CyBaHHS MEPCIEKTUB €BpoMeiichbKol inTerpanii Ykpainu. [Ipeamerom BUBYEHHS
HaBYaJbHOI JMCLUUIUIIHM € ICTOPUYHI, KOHIENTYyalbHi, IHCTUTYLIHHO-CTPYKTYpHI 3acaau
¢yHkuionyBaHHS €Bponeiicbkoro Coro3y.

Memoro BUKIAJaHHA HaBYAJIBHOI AMCIMIUIIHU € KOMIUIEKCHE BUCBITIICHHS MPOOJIEMAaTHKH
€BPOIMENCHKOT IHTErpallii B iCTOPUYHOMY, TEOPETUYHOMY 1 MPAKTUYHOMY CIIEKTpaX aHami3y.

OCHOBHUMM 3a680anHsAMU BUBUEHHS TUCUUILIIHH €:

— 3HAlOMCTBO 3 OCHOBHMMH ICTODMYHUMHU eTamamu craHoBieHHs €C, KyJIbTypHO-
[UBLTI3alIHUMU YMHHUKAMH HTETpallifHUX MPOILIECiB;

— BHCBITJIEHHS TEOPETUYHUX IHTEPIpETallii €BPONEHCHKOT IHTEerparlii;

— PO3KPUTTS IHCTUTYLIWHOI CTpykTypu €Bpomeiickkoro Coro3y, (YHKIIH 1 poji TOJOBHUX
iHCcTHTYIIH €C;

— TpeAcTaBIeHHS MOJIENel po3poOKH 1 MPUIHATTS pillieHb B €Bponeiicbkomy Coro3i,

— BUCBITIEHHS poJi €Bpornelicbkoro Coro3y siK y4aCHUKa CBITOBOI MOJIITUKY;



— PO3KPHUTTS NPUHLIUIIB POpPMYBaHHS 1 MOJIesIel 30BHIIIHBOT OTITHKH €C;
— BH3HAYCHHS TOJIOBHUX Mpo0iieM peatizaiii eBpoiHTerpaliiiHuX nparneHsb Y KpaiHu.

Po3pobnena mporpama BiInoBigae OCBITHIM mporpami Ta opieHTOBaHa Ha (HopMyBaHHS
KOMIIETEHTHOCTEH CTYIeHTIB:

3acanvni komnemenmuocmi (3K):
3KO01. 3maTHIiCTh pO3B’SI3yBaTH KOMIUIEKCHI MPOOIeMH y Taimy3i icTopii Ta apxeosorii Ha OCHOBI
CHCTEMHOTO HAayKOBOTO CBITOTJISIy Ta 3arajlbHOTO KYJIBTYPHOTO KpPYro3opy i3 IOTPUMaHHSIM
NPUHIUIIB MPOodeciiiHOT eTHKU Ta aKageMidHO1 JOOPOYECHOCTI.
3K02. 3parHicTh 10 TeHEpYBaHHS HOBHX i1eH, aHaNi3y Ta CHHTE3y LLUIICHUX 3HAaHb, BOJIOJIHHSI
CY4acCHOIO METOJIOJIOTIEI0.
3K05. 3naTHICTh 10 (popMyntoOBaHHS HOBUX MIIXO/IB /Ui BUPILICHHS TEOPETUUHUX Ta MPAKTUIHUX
HayKOBHX 3aBJ/laHb, (POPMYyBaHHS HABHUKIB ii EMIIPUYHOTO BUPIIICHHS.
3K07. 3pmatHicTh A0 TOMIYKY HaykoBOi iHdopMaIii 3 pI3HUX DKepen, ii cucTeMaru3allii,
KPUTHUYHOI'O aHAJII3Y Ta y3arajlbHEHHS 3 BUKOPUCTAHHSAM HOBITHIX 1H()OPMALIHHUX TEXHOJIOTIH.
3K8. 3maTHICTH CHUIKYBaTUCS 3 HAYKOBOIO CHUIBHOTOIO 3 METOIO IpE3EHTallli pe3ylbTaTiB
HAayKOBUX JIOCIIDKEHb Ta 1X ONPWJIIOJHEHHS YKpaiHCbKOIO, aHIUIIMCBKOIO Ta/abo 1HIIOHO
1HO3€MHOIO MOBOIO.
3K10. 3naTHicTh IPENCTaBIATH PE3yIbTaTH HAYKOBHUX JOCTI/DKEHb y BUTJISIII 3BITIB, TOTIOBIICH Ha
CUMIIO31yMax, KOH(pEpeHIIsX, HAyKOBUX MyOJiKaliil 3 BUKOPUCTAHHSIM Cy4acHUX 1H(QOpMaIiiiHIX
TEXHOJIOTIH.
3K11. 3pmaTHicTh OO HajmaroJKEeHHS CHIBOpall Ta OOMIHY iH(OpMali€l0 3 BITYU3HAHUMH Ta
1HO3€EMHUMH HAyKOBUMH CIIIBTOBapHCTBAMM, CHUIBHO BHM3HAYaTW LUl JISUIBHOCTI, IUJIAHYBATH,
00roBOPIOBATH 1 peasli30BYBAaTH MPOEKTH.
3K12. 3matHicTh perieH3yBaTH MyOITiKallii Ta mpe3eHTallii, a TakoK OpaTH ydacTb y BITUYHM3HSIHUX
Ta/a00 MDKHAPOIHUX HAYKOBUX JIMCKYCISAX, BUCIOBJIIOIOUN Ta BIICTOIOIOYN CBOO MO3HIIIIO.

Cneyianvhi (paxosi, npeomemni) komnemenmuocmi (CK):
CKO1. I'pyHTOBHI 3HaHHS CIIELIAABHOI 00NACTi TOCTIIKEHHS B TOCAHAHHI 31 3HAHHAMU 3arajabHOi
HayKOBOi AMCKYCIi Ta BHECKY JI0 1HIWBIAyalbHOT ICTOPUYHOI IAPWHU JOCIIHKECHHS.
CKO02. 3parnicte GopMyIIOBaTH HAyKOBY MpooOiieMy, poOodi TirmoTe3w, OOMpaTH HAHOLIBIIT
peneBaHTHI METOM, METOJAMKH Ta IMIXOIW JUIsl 3AIMCHEHHS JOCIIIKeHb B raiaysi ictopii Ta/abo
apxeoJiorii, o nepeadavyae riaudoOKe MEpeoCMUCTICHHsS] HAsSBHUX Ta CTBOPEHHS HOBHUX LLTICHHX
3HaHb Ta/a00 MpoQecitHOT TPAKTUKH.
CK10. 3pgaTHICTP YCHO 1 HMHUCBMOBO NIPE3EHTYBaTH Ta OOTrOBOPIOBAaTH PE3YJIBTaTH HAYKOBUX
JOCII/DKEHb Ta/abo I1HHOBAIIMHUX PO3po0OK y cdepi icTopii Ta apxeoJiorii JAep>KaBHOIO Ta
1HO3€MHOI0 MOBAaMH SIK Ha HAaI[lOHAJTHHOMY, TaK 1 HA MKHAPOJIHOMY PIBHI.
CK11. 3paTHiCTh mpaifoBaTd B MDKHApOAHOMY KOHTEKCTI 1 peani3oByBaTU CHUIbHI MPOEKTH Y
cdepi icTopii Ta/abo apXeoJiorii 3 €BPONEUCHKIUMU Ta €BPOATIAHTUYHUMHU 1HCTUTYIISIMU.
CK14. 3pathicTh 110 ICTOPHKO-KpEAaTUBHOI [isNIbHOCTI B HAyKOBO-IHHOBalilHIA cdepi Ta
MOMmyJsipy3aiii pe3ynbTaTiB HAYKOBUX ICTOPUYHUX Ta/ab0 apXeoJOriYHUX JOCTIIKEHb Y
MyOIiYHOMY MIPOCTOPI.

OdikyBaHi pe3yJabTaT HABYAHHS:
B pe3ynbTaTi BUBYEHHS AUCHUIUTIHU 3100yBad
Mae 3Hamu:
— CYTHICTh Ta MNPUPOAY IHTEerpamii B KOHTEKCTI TjoOami3alliifHUX MpoleciB, MepelyMOBH,
YUHHHUKYU Ta BUJW IHTETPALIHHUX MPOIIECIB;
— IUIIXU GOPMYBaHHS €BPONEHCHKOI KyIbTYPH, OCHOBHI I[IHHOCT1 €BPONEHCHKOT IMB1TI3aIlil;
— OCHOBHI KOHIIETIIIT Ta MeXaHi3MH €BPOIEHCHKOT IHTETpallii;
— ertanu po3imupenHs €sponeiicbkoro Coro3sy, Ta ix 0COOIMBOCTI;
— CYTHICTB IPOLIECIB, MEPCIEKTUB Ta HACTIJKIB CYYaCHUX IHTETrpalifHUuX MPOIECIB 1 Miclisi B HUX
VYkpainu.




mae emimu:

— aHaN3yBaTH YCTaHOBYI JOKyMeHTH €Bpomneiicbkoro Coro3y, NpUHUOUIHM (QOPMYBaHHSA Ta
CTPYKTYpPY 1 MOBHOBa)KEHHS HOTO IHCTUTYTIB;

— CaMOCTIHHO OIIHIOBAaTH TPOLIECH TMOTIMOJIICHHS €BPOIEHCHhKOi iHTerparii, po3MUpeHHs
E€spornericbkoro Coro3sy;

— TMPOTHO3YBATH HACTIOKU MPOLECIB, MO0 BiIOYBaIOTHCSA Yy MOMITHYHIA cdepl €BpONEHCHKOTO
MPOCTOPY: II1o0aizamii, MOJITHYHNX KOH(IIKTIB TOMIO;

— aHaNi3yBaTH MPaABOBIi Ta IHCTUTYIIOHAIBHI BUMIpH criBpoOiTHULITBA YKpainu ta €C;

— TMPOTHO3YBATH Ta aHAJI3yBaTW MEPCHEKTHBHI Ta PU3MKOBAaHI HUIAXM IHTETpamii YKpaiHu B
€BponeHCHKHiT TPOCTIp;

— KPUTHUYHO OCMHCIIIOBATH 3aIPOTIOHOBAaH1 KOHIIEMIIT i myOJTiKariii;

— aHaJi3yBaTH, IHTEPIPETYBATU 1 CTBOPIOBATH HAYKOB1 TEKCTH 3 IaHOT TEMaTHKH,

— TIPENCTaBIISATH CBOI /1€, TUCKYTyBaTH, ONIOHYBATH Ta MPAMIOBATH Y TPYIIi.

BinnoBigHO 10 OCBITHBOI IPOrpaMy OUIKyBaH1 pe3yJIbTaTH HABYAHHSA BKIIOYAIOTh BMIHHS:
[TPHO1. Mati mepenoBi KOHIENTyalbHI Ta METOMOJOTIYHI 3HAHHS MPO HOBITHI HANPSMKH
ICTOPUYHUX AOCIIKEHb, 30KpeMa, IHTEJIeKTyaJbHO1 ICTOPIl, YCHOT ICTOpIi, perioHajlbHOI iCTOPIi,
TeHJCPHOI 1CTOPIi, ICTOPIi MOBCAKICHHOCTI TOIIO, @ TAKOX JOCTIAHHUIIbKI HABUYKH, JOCTATHI IS
MIPOBEJICHHS! OPUTIHAJIBHOTO HAYKOBOTO JOCIHIKEHHS Ha PIBHI OCTAHHIX CBITOBUX JOCSTHEHb 3
iCTOpIi Ta apXeoJIorii, OTpUMaHHs HOBUX 3HaHb Ta/a00 3/1iCHEHHSs IHHOBAIIIH.

I[MPHO2. OmepyBatn KIaCHYHUMH Ta HOBITHIMH ICTOPUYHMMH KOHIICTIIIISIMH, TEOPIIMH,
MPUHIIMIIAMHA, METOJIAMHU ICTOPHYHUX Ta apXCOJIOTIYHUX PEKOHCTPYKITiA, KPUTHIHO OCMHCITIOBATH
X, BOJIOJIITA TEPMIHOJIOTITYHUM Ta MOHATIHHUM amapaToM ICTOPHKA, Cy4aCHUMHU KOHIETITYaTbHUMH
Ta METOJIOJIOTTYHUMHU 3HAHHSMHU B Taly31 HAYKOBO-IOCTTHAIIBKOT Ta TPO(eCiiftHOT TISTbHOCTI.
[TPHOS. 3niiicHioBaTH aBTOHOMHHMM HAayKOBHIH IIOIIYK, CaMOCTIHHUN BigOip 1 Kiacudikallito
CYKYITHOCT1 ICTOPUYHUX JDKEpeN, JOCTAaTHBOI JUIsl peanizaimii JucepTaIlifHOTO TOCIIKEHHS,
BH3HAYaTH PIBEHb 00 €KTHMBHOCTI (DAKTOJOTIYHOI OCHOBH B PI3HMX BHUIAX JPKEpEN, OIIHIOBATH iX
JIOCTOBIPHICTh Ta PENPE3CHTATUBHICTb.

[TPHO8. ®opmyntoBaTH HAyKOBY TMpoOJieMy 3 OIJIAAy Ha IIHHICHI OpPIEHTHPU CYYaCHOTO
CYCHUIBCTBA Ta CTaH il HAYKOBOI pO3pOOKH, OOTPYHTOBYBATH BJIACHY HAYKOBY KOHIEMIIIIO.

I[TPHO9. IlpomykyBaTu HOBI imei 1 po3B’sI3yBaTH KOMIUIEKCHI MpoOieMu y rany3i npodeciitHoi
Ta/a00 MOCIIAHUILKO-IHHOBAIMHOT AISUIBHOCTI.

[TPH10. BinbHO mpe3eHTyBaTH pe3yJabTaTH BJIACHHX JOCITIDKEHb, HAYKOBi mpobiemu y cdepi
iCTOpii Ta apXeoJjorii JepaBHOIO Ta 1HO3EMHOIO MOBAMU YCHO Ta MUCHMOBO, ONPUIIOAHIOBATH
pe3ynbTaTH JOCHIDKCHb Yy HAyKOBUX NyOdikamigax y ¢axoBUX BITYM3HSAHMX 1 MPOBITHUX
MDKHApOJHUX HAYKOBHUX BUIAHHSIX.

[TPH11. EdexTtuBHO CHOUTKYBAaTUCS 1 B3a€EMOMIATH B HAYKOBOMY IPOCTOpi, 30Kpema U
MDKHapOJHOMY, JUIsl peaii3ailii CHUIbHHX MPOEKTIB, PO3B’A3aHHS PI3HOMAHITHHX (HaXxOBHUX
BY3bKOCIICLIAIbHUX 1 3araIbHUX 3aBJIaHb y cepi icTopii Ta apXeoorii, pO3yMITH 1 JOTPUMYBATHUCS
€THKH JUIOBOTO CIIUIKYBaHHS.



3. IIporpama HaB4YaJILHOI JUCUMILIIIHI

Jenna ¢popma:

Temu Jlexmii [Tpaktiuni | CamocriiiHa
(cemiHapChKi, poboTta
naboparopHi,
HIBIPYIIOBI)
1 Integration as an integral part of international 4 4 8
processes. Historical and cultural origins of the
Europeanism.
2 Development of European unity ideas. European 2 2 10
identity.  Theoretical models of European
integration.
3 Evolution of integration processes in Europe after 2 2 12
the Second World War.
4 Establishment of a common European economic 2 2 12
space.
5 Peculiarities of political projection of Europe. 2 2 10
6 Institutional framework for European integration. 2 2 10
7 Cross-border cooperation as a key factor in the 2 2 10
EU's regional integration. Enlargement of the
European Union.
8 Ukraine and the processes of European integration. 4 4 8
European integration prospects of Ukraine.
Bceboro 3a kypcom 20 20 80
4. 3MicT HABYAJIBLHOI JUCIUILIIHNA
4.1. Ilnan Jgekuii
Ne Tema 3aHATTS / T1aH
1 | Topic 1. Integration as an integral part of international processes. Historical and cultural
origins of the Europeanism.
» Integration and cooperation.
» Historical periods of the formation of European civilisation.
2 | Topic 2. Development of European unity ideas. European identity. Theoretical models of
European integration.
» Monarchical projects of European unification.
> ldentity as a self-identity, self-awareness, self-consciousness. European
identity.
» Cultural unity of Europe as a prerequisite for the formation of a common
economic and political order.
» Europeanness.
» Problems of European integration in the light of modern political science and
sociological research.
3 | Topic 3. Evolution of integration processes in Europe after the Second World War.

» Prerequisites for integration processes in Europe after the Second World War.
» The European movement and the creation of the Council of Europe.




> Integration as a way to overcome conflict in the European content.
» The Marshall Plan (1948) and the beginning of European economic integration.

Topic 4. Es

tablishment of a common European economic space.

Treaties of Rome.

Gradual transition to the common market.

Establishment of the main European institutions.

Economic and energy crises.

The signing of the Schengen Agreement on the abolition of passport and visa
controls at the borders between the EEC countries.

» Stages of EU enlargement.

YVYVYVYV

Topic 5. Peculiarities of political projection of Europe.

Three stages and pillars in the development of the EU.

Declaration on the Establishment of the European Union and Enhanced
Integration and Political Cooperation in Europe.

European Political Cooperation Programme (ENP).

The Maastricht Treaty and the transformation of European communities into
the European Union (EU).

Adoption of the Constitution of the European Union and the crisis of its
ratification.

The Lisbon Treaty (2009).

Topic 6._Ins

=V VY VV VYV

itutional framework for European integration.

Institutions of the European Communities and the EU.

Peculiarities of the political and legal systems of the EU countries and their
influence on the formation of the EU institutions.

Structure, powers, principles of formation and functions of modern EU
institutions.

Decision-making process in the EU institutions.

Implementation of regional policy in the EU.

YV WV VYV

Topic 7. Cross-border cooperation as a key factor in the EU's regional integration.
Enlargement of the European Union.

VV VYV

YV VYV

Definition, essence of cross-border cooperation.
The origins of cross-border cooperation in Europe.
Functioning of cross-border cooperation within the Euroregions. Euroregions of
Europe.
Prerequisites for EU enlargement to Central and Eastern Europe.
Basic criteria for accession to the European Union (Copenhagen criteria):
— geographical criterion;
— political criterion;
— economic criterion;
— legal criterion;
— absorption criterion;
— criteria of "convergence" with the EU.
EU enlargement in 2004.
Prospects for further differentiation of the states covered by the European
Neighbourhood Policy 8.
Neighbourhood with the countries of Eastern Europe.
Problems of implementing the idea of "enlargement of Europe" without
enlargement of the EU.

Topic 8. Ukraine and the processes of European integration. European integration prospects

of Ukraine.

» Conclusion of the Partnership and Cooperation Agreement between Ukraine
and the EU (1994).




Priority of the European vector of Ukraine's integration.

The inconsistency of Ukraine's economic and political systems with the EU's
systemic requirements and the Copenhagen Accord.

The EU as an investor and trade partner of Ukraine.

Ukraine's identity and European integration processes.

YV VYV

4.2. TliaH NpakTHYHUX (ceMiHAPCHKHUX, Ja00paTOPHUX, IBIPYNOBHUX) 3aHATH

Tema 3ausTrs / 1U1aH

Topic 1. European integration in the spectrum of conceptual and methodological approaches.
1. Integration as an integral feature of the development and functioning of human
communities: essence and preconditions.
2. Interdependence as a factor of integration processes in the world.
3. Development of integration processes in the context of globalisation. Types of
integration. Formal and informal integration.
4. Empire as a form of political integration.

2 Topic 2. Civilizational factors of European unity.
1. Development of the European idea in the Middle Ages. Influence of economic factors
on European projects of the XVI-XIX centuries.
2. Republican projects of European unification in the era of bourgeois revolutions.
3. The impact of the First World War on the idea of a united Europe. Pan-European
movement.
4. The Resistance Movement and the European idea.
3 Topic 3. Stages of formation of the European Union.
1. Prerequisites for economic integration in post-war Europe. Three pillars of political
integration in Europe.
2. The Maastricht Treaty and the transformation of European communities into the
European Union (EU).
3. The role of the Treaty of Amsterdam in the development of the "third pillar”.
4. The Lisbon Treaty (2009) and its importance for the further development and
enlargement of the European Union.
4 Topic 4. Decision-making in the European Union.
1. Legal basis of procedural mechanisms in the EU.
2. Models of decision-making in the EU. Procedural features of model implementation.
3. The EU committee system as a mechanism for promoting effective policy
implementation and ensuring control of member states over the process.
4. Multilevel governance and mechanisms of legitimisation of decisions in the EU.
5 Topic 5. Common EU policies.
1. Regional policy of the European Union. The status of regions in the EU.
2. Common trade policy. Distribution of powers between EU institutions and Member
States in the implementation of the common trade policy.
3. EU energy policy.
4. EU education policy and the European education information network.
5. Principles and institutional framework for the functioning of the EU's common
environmental policy.
6 Topic 6. EU institutions.

1. EU Presidency: principles of rotation of member states. Composition and organisation
of the EU Council.

The European Parliament.

Principles of functioning of the European Commission.

4. Structure and competence of the Court of Justice of the European Union.

wmn




5. Financial institutions. Prerogatives of the Accounting Chamber.

6. Advisory bodies of the European Union: The Social and Economic Committee and the
Committee of the Regions.

7. Powers of the European Ombudsman. Functions and tasks of Europol.

7 Topic 7. European Neighbourhood Policy.

1. Regulatory and legal support of the European Union's Neighbourhood Policy.
2. Euro-Mediterranean Partnership.

3. Features of the Eastern Partnership format implementation.

4. Black Sea Synergy project space.

5. Cross-border cooperation and models of "Euroregions”.

8 Topic 8. Ukraine-EU.

1. Prerequisites for the European choice. European identity of Ukraine.
2. Evolution of Ukraine-EU relations.

3. The Russian factor in Ukraine's European integration.

4. Regional and cross-border cooperation between Ukraine and the EU.
5. European prospects of Ukraine.

Bumoeu 0o nidcomosku ceminapie ma kpumepii oyiHIOBaAHHA.

3MICTOBHA YaCTHHA CeMiHapy BinOyBa€eThCs B popMarti 3axucmy Haounux npeenmauiii. Ha nepmomy
MPAKTUYHOMY 3aHATTI Tpyna 3100yBaviB MUITXOM JXepeOKYBaHHs JUTMTBCS Ha MiATPYINH, CKIQJI SKUX HE
3MIHIOETBCSL JI0 KiHIS ceMecTpy. KokHa miarpyma oOupae Ha BIAcHUE po3cya TeMy (3 INUTaHb, SIKi
3a37aJieriib aHOHCYE BUKJIaAa4) 1 rOTye HAOYHY Mpe3eHTalliro. TeMu mpe3eHTalliii MaloTh OyTH Y3ro/DKeH1
MDK MArpynamu, mo0 3amo0irta AyOnroBaHHS TEMAaTHK Mpe3eHTanid. Yac Ha 3aXMCT KOXKHOI Tpe3eHTarrii
BHU3HAYAETHCS KUTHKICTIO MIATPYH 3/100yBadiB B ayAUTOPii.

Bumozu 0o cmpyxmypu ma smicmy npesenmayiin. llpe3eHTaliss — 1€ peTENbHO CTPYKTypOBaHA
iH(dopMarIis i3 3a3HAYCHHSM TEMH, IUIAHY, METH, OCHOBHOI YaCTHHH, BHCHOBKIB Ta CITHCKY BHUKOPHCTAHOI
jgiTepaTypu 1 jokepen. [Ipe3eHTalliss Mae CyNpoOBOIKYBaTHCS HAOYHICTIO: Bimeo, (oro, reorpadiuHuMHU
KapTaMy, MaJIIOHKaMH, KapUKaTypaMHy, My3HKOIO, TaOJIHUIISIMU, CTATUCTUYHUMU JaHUMH, TOLIO.

OCHOBHI BUMOTH JI0 ITIATOTOBKM HAOYHOI IMPE3EHTAITii:

> xinpkicte cinaiigis 15-20;

» HasABHICTbH IUIaHY, BCTYITy, CIIUCKY BUKOPHCTAHUX JIKEPEI;

» HasSBHICTH UTIOCTpAIliil Ta HAOYHOT'O MaTepiany;

» BIIaCHE aBTOPCTBO MpE3eHTaIlii;

» apryMeHTOBaHI Ta JIOTIYHI BUCHOBKH.

3axucT BiAOyBaeTbCAd NUIAXOM HAOYHOI JEMOHCTpAIlii CIAiIiB (3a IOMOMOTOK BUKOPUCTAHHS

TEXHIYHUX 3ac00iB: KOMIT'IOTE€pPY Ta WPOEKTOPY), Ta TPYHOBOI [OMOBiAl CTYOEHTIB, $Ki TOTYBalu
npe3enTaito. Ilicis KoKHOT pe3eHTallil 3aJal0ThCS MUTAHHS Ta BeeThcd OOTOBOPEHHS MUTAaHHA, AKe OyIo
BHCBITJICHO B TIPE3EHTAIIi].

Maxcumansna Kinbkicmo 6asie, AKy moxce ompumamu 3000yeau Ha ceminapi — 4. OUiHIOBaHHS
pe3ynbTaTiB  HABYANBHOI MISUTBHOCTI 3M00yBawiB 3MIMCHIOETBCA 3 ypaxyBaHHSM  IHIWBiITyaTbHUX
ocobnmBocTei 3700yBadiB 1 mependadae AudepeHniioBaHu miaxXia B Horo opraHizaiii.

OmiHtoBaTHCS MOXE BHKOHAHHS 3100yBadaMu OyIb-IKMX HABYAIBHUX 3aBAaHb, Mix 4ac poOOTH HaJ
SIKUMH 3100yBadi TEMOHCTPYIOThH BJIACHE JIOTTYHE MUCIIEHHS: PO3TOPHYTI 1 CTUCII YCHI BiIMOBiNi, po3poOka
Ta 3aXUCT HAOUHHUX MPE3EHTALii, TMCbMOBI POOOTH, BUCTYIH B JUCKYCISIX TOLIO.

Ilpu yvomy eépaxosyemucsa:

» pO3yMiHHS 3100yBa4aMH B3a€MO3B’SI3KIB MK ICTOPHYHHUMH TOAISAMH, YMIHHS MTOPIBHIOBATH,
MTOSICHIOBATH, aHATI3YBATH Ta KPUTHYHO OIIHIOBATH ICTOPHYHI (aKTH;

> CaMOCTIMHICTH MUCIICHHS;

» BUKOPHUCTaHHS PI3HUX JDKEPEN ICTOPUYHUX 3HAHB, 3 PO3YMIHHAM iX OCOOMCTOCTEH, YMIHHSAM
X XapaKkTepu3yBaTH 1 OI[IHIOBATH;

» TPaBWJIBHICTH 1 JIOCTaTHICTH J00OpY ICTOPHYHMX (PAKTIB ISl PO3B’SI3yBaHHS MOCTABICHHX
BHKJIa/Ia4€M 3aB/IaHb;

» YITKICTh 1 3aBEPILCHICTh BUKIIAY;

» MOBHA I'PaMOTHICTb.
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10.

11.

12.
13.

14.

15.
16.

17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
217.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

5. 3aBpanHs A5 caMOCTIiHOI podoTH

Integration as an integral feature of the development and functioning of human communities:
essence and preconditions.

The concept and types of integration. Formal and informal integration.

Theories of integration.

Development of integration processes in the context of globalisation.

Problems of sovereignty in theories of integration.

The latest models of European integration: "solidarity space", "Europe of variable geometries",
"Europe of concentric circles”, "multi-speed Europe".

European identity and its impact on integration processes.

Prerequisites for integration processes in Europe after the Second World War. The influence of
military-political, economic and ideological factors on political processes in post-war Europe.
Winston Churchill's speech in Zurich (1946).

The European movement and the creation of the Council of Europe. The beginning of the Cold
War. Integration as a way to overcome conflict in the European content.

The Marshall Plan (1948) and the beginning of European economic integration (Organisation
for European Economic Co-operation, European Payments Union). Military and political
integration (Western European Union).

Memorandum by J. Monnet and Declaration by R. Schuman of 9 May 1950. France's role in
European construction. De Gaulle and his concept of a "Europe of Nations". Franco-German
rapprochement.

Three pillars of political integration in Europe.

The Maastricht Treaty and the transformation of European communities into the European
Union (EU). The political system of the European Union.

The idea of a united Europe, its development and role in modern European integration
processes.

Civilisational and geographical boundaries of Europe.

Criteria of European identity. Common cultural space as a context of unification and integration
processes in Europe.

The relationship between European, national and regional identities in Europe and their impact
on integration processes.

Projects of European unification.

The idea of "Pan-Europe” and the development of the pan-European movement.

The idea of federalism in European integration.

The first European communities and their institutions

The UK's position in European integration processes. The UK's accession to the EEC.

Plans for political integration in Europe in the 60s and the reasons for their failure.

Development of the system of European political cooperation in the 70s.

The Single European Act and the deepening of political integration in Europe.

Features of the political system of the European Union.

Types of decisions and legal acts in the European Union.

Decision-making procedures in the EU.

Membership in the EU. Conditions and types of membership.

The main institutions of the EU. General characteristics.

European Parliament: structure, formation and functions.

European Commission: formation, structure and functions

European Council: formation, structure and functions.

Court of Justice of the European Communities.

Distribution of powers among the EU institutions.

The importance of the Maastricht Treaty in deepening political integration in Europe.

European citizenship. The relationship between national and European citizenship.



38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.

471.
48.
49,

50.
51.
52.

53.
54.
55.
56.
57.

58.

59.

Formation of the common market and economic freedoms.

Creation of the European monetary system.

Budgetary policy in the EU.

Development of regionalism in the EU. Committee of the Regions

Common environmental policy.

Common trade policy.

EU energy policy.

Education policy in the EU.

Conceptual foundations of the European Union's foreign policy. Formation of normative
foundations and principles of the EU's common foreign policy.

The Amsterdam Treaty. Main provisions.

Waves of EU enlargement, their features. Directions of reforming institutions.

Regulatory and legal support of the EU's Neighbourhood Policy. Modelling the forms of the
European Neighbourhood Policy.

EU enlargement processes in the late 90s.

The Mediterranean dimension and the Eastern Partnership.

EU enlargement as a factor of its institutional development and reform. Consequences of EU
enlargement.

The significance and consequences of EU enlargement to the East.

The Lisbon Treaty of 2007.

Cross-border cooperation.

The development of the idea of a Europe of "different speeds"”.

Development of sub-regional integration in Europe within the framework of the Visegrad
Group, the Carpathian Euroregion, the Black Sea Economic Cooperation, the Central European
Free Trade Agreement, and the Central European Initiative.

Newest projects of European enlargement: Europe "a la carte”, "core Europe”, Europe of
concentric circles.

Ukraine and the EU: legal and institutional framework of relations.  Prospects of EU
membership for Ukraine.

6. Temn aHaJiTHYHUX PoOOIT

The concept of civilisation. Types of civilisation. "West and East".

The main features of European civilisation. Geographical location of Europe.

The current state of development of European society.

The place of Europe in the modern world.

Development and prospects of international cooperation on the European continent.

Forms of government and state structure of modern European states.

The role of law in the world and European society.

The concept of the rule of law. Rule of law in Europe.

Protection of human rights in Europe and the world.

10. World and European organisations. The European Union.

11. Globalisation and its main components. Positive and negative effects of globalisation.

12. European Economic Area.

13. Historical roots of European integration.

14. The legal framework of the European Union.

15. Procedural mechanism and basic requirements for accession to the EU.

16. Prerequisites for economic and monetary integration of the EU.

17. Historical, economic prerequisites for the introduction of the euro. Advantages and
disadvantages of the introduction of the euro.

18. The main stages and current trends of European integration.

19. Ways of forming European culture. Cultural pluralism.

wWoNU~ WM E
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20. Basic values of European civilisation.

21. Rights of national minorities in European countries.

22. European cultural identity.

23. Cause and effect of conflicts in Europe.

24. Means of conflict management and resolution in European countries.

25. The language palette of modern Europe.

26. Religion in the life of a modern European. The main religions in Europe.
27. Religious, ethnic, linguistic conflicts in the European world.

28. Features of education in the European dimension.

29. European educational networks and programmes.

30. European cultural influence on Ukraine.

31. Ukraine's contribution to the cultural heritage of Europe.

32. Problems of war and peace and their manifestation in the history of Europe.
33. The main activities of European countries to preserve peace in the world.
34. Ways to solve the demographic problem in European countries.

35. Environmental problems in the European region and ways to solve them.

Bumozu 0o cmpykmypu ma 3micmy _auanimuynoi pooomu.

AmnaniTnyHa po0oTa — 1€ 4iTKO CTPYKTypOBaHa IMMChMOBA po00Ta, HASBHICTH IUIaHY MOCWIAHb Ta
CIIMCKY JIiTepaTypu € 000B’s3k0oBUM. Bukonyerbcss Ha apkymax A4 (mpudrt Times New Roman 14,
iHTepBan 1,15, mons 1,5 3 ycix cropin; Hymeparisi CTOpiHOK 000B’A3K0Ba. 3aranbHUM o0CsIT Mae OyTH
He MeHIe 15 cropinok i He Outbie 20 cropiHok. TemaTnka MiCTUTBCS Y IpOrpami Kypcy.

JUis  MiATOTOBKM aHANITHUYHOI poOOTH HeoOXigHe Outbll TIMOOKe BUBYEHHS JITEpaTypH,
BKJIFOYAIOYH JTOJATKOBY. HeoOXiqHO JIOT1YHO 1 apTryMEHTOBAHO BHKJIACTH aKTyaIbHICTH 0OpaHOi TeMH,
TOYKH 30py JOCHITHUKIB IIOMO JOCHTIKYBAaHOI MPOOJIEMH, 3pOOWTH CAaMOCTIHHI BUCHOBKH Ta 3
ypaxyBaHHAM CYYacCHHX BHMOTI O(GOPMHTH HAyKOBO-JIOBIIKOBHI amapar. AHajiTHdHa poOoTa Mae
MPOJEMOHCTPYBATH 3HAHHS 1 PO3YMIHHS OOpaHOI CTYJACHTaMH TEMH, a TaKOXX BINMOBIAaTH BHUMOTaM
HaykoBOi aprymenTarii. Ilomo mocmimkyBaHOi TEMAaTHKH HaBYAIBHOTO KypCy II€ O3HAdJae, I0 B
aHAIITHYHIA PoOOTI 0OOB’S3KOBO CIIJI TIOKa3aTH PIiBEHb PO3POOJCHOCTI TEMH, NPH PO3KPHUTTI i
MTOCUJIATHCS HA Cy4acHY HAyYKOBY TMCKYCIIO 3 TIPOOJIEM METOMOMIOT 11 IMOTITHYHOT aHATITHKH.

3arajoM HamWCaHHS aHATITHYHOI POOOTM Ma€ MIATBEPAWTH BMIHHA 3700yBada CaMOCTIHHO:
BHU3HAYAaTH HAYKOBY IMpOOJIEMYy; y3arajbHIOBAaTH Ta aHAJi3yBaTH HABYAJIbHY M HAYKOBY JIITEpaTypy;
BHKOPHCTOBYBATH HAa0yTi B MpOIIeCi HABYaHHS TEOPETUKO-METOIOJIOTIYH1 3HAHHS ¥ MIPAaKTUYIHI HABHYKH
B aHAI31 peAIbHUX TOTITHIHUX TTPOOIIEM.

CTpyKTypHO aHaJITHYHA pOOOTa Ma€ CKIIaaTUCH 3:

— TurynpHOro apkymry (3 BKa3aHHSM HAaBYAJILHOTO 3aKiany, Kageapu, TeMd poOOTH, TaHHX
PO BUKOHABIIS TA BUKJIAa4a, aKTyalbHOTO POKY);

— Ilnany (mmaH mae OyTH CKJIQAHWW, TOAAHWUN y BHUIIALL CIUCKY (HYMEPYETHCS TUIBKU
OCHOBHA YacTHHA pOOOTH), CTPYKTYpHO 30alaHCOBaHUH (KUTBKICTh MIAPO3AUTIB Yy pO3aiIax
Mae OyTH OTHAKOBA), BiIOOpaXkaTH BCi CTPYKTYPHI PO3ILIH pOOOTH);

— Beryny (Mae MICTUTH ONKMC aKTyaldbHOCTI TeMu pociimkeHHs (1-2 a03amu), 00’€Kry,
MpeaMeTy, METH, 3aBIaHb (BiAMOBINAIOTh 3MICTY ¥ KUIBKOCTI MIAIYHKTIB TUTAHY), CTHCIUN
OIJISIJT CTaHY PO3PO0JICHOCTI TeMU JociipKeHHs (1-2 ab3a1n) Ta CTpyKTypH poOOTH);

— OcHOBHOI 4YacTWHM (BUKJIAQJ MaTepially Mae 3IiHCHIOBATHUCSA Big 3 0coOM, KOXKHA
CTPYKTypHa YaCTHHA OCHOBHOT'O 3MICTy POOOTH Ma€ PO3MOYHMHATHCS 3 HOBOI CTOPIHKH Ta
3aBepIIyBaTUCh KOPOTKUM BHCHOBKOM (1-2 a03amm), Mae MICTHTH MOCHJIaHHS (HE MCHIIES
HDK 2 Ha CTOpiHKY, OOpMIICHI Yepe3 KBaJpaTHI AYXKKH), BCI TaOJHII, CXEMHU, MATIOHKU
MaroTh OyTH BUHECEHI B JO/IATKH 3 MOCHJIAHHSIMHU Ha HUX B TEKCTi);

— BucHOBKY (MaroTh BiIIOBiJaTH KUTBKOCTI MOCTABJICHUX HA MOYATKy POOOTH 3aBJaHb);

— Cnoucky BUKOPHUCTaHO] JiTepaTypu (0pOpMIIEHOTO 32 BUMOTaMHu );

— JlonatkiB (KO €).

[Ipu noTpumaHHi BCiX HEOOX1AHUX BUMOT J0 CTPYKTYPH Ta 3MICTY aHaJIITHUYHOI pOOOTH, SKICHOT'O
BUKJIQJICHHSI MaTepially, aBTOPCHKHX JIOTIYHO TMOOYIOBaHUX BHCHOBKIB, MOBHOi T'DaMOTHOCTi, BOHa
Moxe OyTH orineHa MmakcumyM y 20 6asiB.
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7. IlincymMmKoBHIi KOHTPOJIb

DopMOIO MiICYMKOBOTO KOHTPOJIIO € ichum, KWW TMPOBOAUTHCS B YCHiN ¢opmi. KoHTpoab
IUTAHYETHCS 3MIHCHIOBATH IIJISXOM OIHIOBAaHHS YCHUX BIONOBiZeH Ha CEMIHAPCHKUX 3aHATTSX,
MEPEeBIPKM MHCbMOBUX pPOOIT (HAyKOBI pPOOOTH, €ce) Ta MPOBEIACHHS ICHUTY 3a pe3ylIbTaTaMH
BHUBUYECHHS Kypcy. SIkimo 3100yBay HE BiIBIAYBaB KypcC JIEKI[i, CEMIHAPCHKI 3aHSTTS 1 HE BUKOHAB
KOHTPOJIBHI 3aX0JU, a, OTXe, He HaOpaB HEOOXiMHOT KUIbKOCTI OaiiB, TO BiH, 3a pINICHHSIM
Kadeapu, He JOMYCKAEThCS 0 CKIAJaHHS ICIIUTY.

Ouyinio6anHua NIOCYMKOB8020 KOHMPONIO 3000ysauie 3IIACHIOETHCS 3  YpaxyBaHHSIM
IHIUBIgyanbHUX ocoOmmMBOCTEeW 3100yBauiB 1 mepenbavae audepeHuiioBaHUN MiAXiA B HOTO
oprauizauii. IIpu ybomy epaxosyemuca:

NOUAWN

10.
11.
12.
13.
14.

15.

16.

17.

18.

19.
20.

PO3yMiHHSA 3100yBadyaMi B3a€MO3B’A3KIB MDK ICTOPUYHUMU MOIIMHU, YMIHHS ITOPIBHIOBATH,
MOSICHIOBATH, AHAJI3yBaTH Ta KPUTUYHO OLIIHIOBATH ICTOPUYHI (PaKTH;

CaMOCTIHHICTh MHMCJICHHS;

MPaBUWJIBHICTB 1 I0CTaTHICTh J0OOPY ICTOPUYHUX (DAKTIB;

YITKICTH 1 3aBEPILIEHICTh BUKJIAAY;

MOBHA I'PaMOTHICTb.

IlepeJiik mUTaHB A0 iCIUTY

Integration as an integral feature of the development and functioning of human
communities: essence and preconditions.

Types of integration. Formal and informal integration.

Theories of integration.

Development of integration processes in the context of globalisation.

Problems of sovereignty in theories of integration.

Intergovernmental approach to European integration.

Newest models of European integration: “solidarity space"”, "Europe of variable geometries”,
"Europe of concentric circles”, "multi-speed Europe".

The idea of a united Europe, its development and role in modern European integration
processes.

Three pillars of political integration in Europe.

The idea of "Pan-Europe” and the development of the pan-European movement.

The idea of federalism in European integration.

Civilisational and geographical boundaries of Europe.

Criteria of European identity. Common cultural space as a context of unification and
integration processes in Europe.

The relationship between European, national and regional identities in Europe and their
impact on integration processes.

Prerequisites for integration processes in Europe after the Second World War. The influence
of military-political, economic and ideological factors on political processes in post-war
Europe.

The Marshall Plan (1948) and the beginning of European economic integration
(Organisation for European Economic Co-operation, European Payments Union). Military
and political integration (Western European Union).

Memorandum by J. Monnet and Declaration by R. Schuman of 9 May 1950. France's role in
European construction. De Gaulle and his concept of "Europe of the Fatherlands". Franco-
German rapprochement.

The European movement and the creation of the Council of Europe. The beginning of the
Cold War. Integration as a way to overcome conflict in the European content.

Projects of European unification.

Plans for political integration in Europe in the 60s and the reasons for their failure.



21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.

42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49,
50.
51,
52.

53.
54,

55.
56.
S7.

58.
59.

60.
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Development of the European political cooperation system in the 1970s.

Formation of the European Union. New areas of European cooperation.

Political system of the European Union.

Types of decisions and legal acts in the European Union.

Decision-making procedures in the EU.

Membership in the EU. Conditions and types of membership.

The main EU institutions. General characteristics.

European Parliament: structure, formation and functions.

European Commission: formation, structure and functions.

European Council: formation, structure and functions.

Court of Justice of the European Communities.

Distribution of powers among the EU institutions.

Formation of the Common Market and economic freedoms.

Budgetary policy in the EU. Creation of the European monetary system.

General characteristics of joint policies.

Common environmental policy.

Common trade policy.

EU energy policy.

EU migration policy.

Education policy in the EU.

Conceptual foundations of the European Union's foreign policy. Institutional mechanisms
for the implementation of EU foreign policy.

Decision-making procedures in the EU common security policy.

The importance of the Maastricht Treaty in deepening political integration in Europe.
Subsidiarity as a principle of EU policy.

European citizenship. The relationship between national and European citizenship.
Development of regionalism in the EU. The Committee of the Regions.

The Amsterdam Treaty. Main provisions.

Waves of EU enlargement, their features.

EU enlargement and directions of institutional reform.

The significance and implications of EU enlargement to the East.

Cross-border cooperation.

The Lisbon Treaty and its importance for the further development and enlargement of the
European Union.

Copenhagen criteria.

Regulatory and legal support of the European Union's Neighbourhood Policy. Modelling the
forms of the European Neighbourhood Policy.

Institutionalisation of European identity. Declaration on European ldentity. Charter of
European Identity.

Constitution of the EU (draft). Causes of the constitutional crisis.

Development of the idea of Europe at different speeds.

Europe "a la carte", "core Europe", Europe of concentric circles.

Development of sub-regional integration in Europe within the framework of the Visegrad
Group, the Carpathian Euroregion, the Black Sea Economic Cooperation, the Central
European Free Trade Agreement (CEFTA), and the Central European Initiative.

Ukraine and the EU: legal and institutional framework of relations.



13
Oyinioanns numans 6 eK3ameHayiunomy oinemi:

nepuie nuTanHg y O6i1eTi omiHioersest 1o 10 Gaunis, Apyre i TpeTe nUTaHHsA — 710 15 Ganis

Ipurnao exzamenauinunozo oiiemy

PETRO MOHYLA BLACK SEA NATIONAL UNIVERSITY

Third level of higher education: PhD degree

Speciality 032 "History and Archeology"

Semester 4

Academic discipline «THE HISTORY OF THE EUROPEAN UNION» (SC in English)"

CREDIT TICKET Ne 0

1. The relationship between European, national and regional identities in Europe and their

impact on integration processes.

Budgetary policy in the EU. Creation of the European monetary system.

3. Regulatory and legal support of the EU's neighbourhood policy. Modelling the forms of the
European Neighbourhood Policy.

N

Approved at a meeting of the Department of History

Protocol Ne from 20
Head of the History Department Mironova |.S.
Examiner lovcheva A.M

8. Kpurepii oniHroBaHHs Ta 3ac00M JiarHOCTUKHU Pe3yJIbTATIB HABYAHHS

MakcumanbHa
Ne Bun nismeHOCTI (3aBIaHHS ) Kpurepii omiHroBaHHs KUIBKICTB
6amiB
CeMiHapChKI 3aHATTS 10 cemiHapChKMX 3aHATh, KOXXHE 3 SKHUX 40
OLIHIOETECI 10 4-x OaxiB. MakcumanbHa
KUTBKICTh OalliB 32 CEMIHApChKI 3aHSITTS
(10*4)
AmnaniTnyHa poboTta Koxen 37100yBau Mae miarotryBaTu Ta 20
3aXUCTUTH aHAIITUYHY POOOTY. 3a HAMMCAHHS
Ta TpaBWIbHE O(GOPMIIEHHS aHATITUYHOT
pobotu  3700yBay  OTPUMYE  MAaKCHMYM
12 OauiB, 3a 3axuct — 8 Oaiis.
Icnut B xoxxHOMY icriuToBOMY Ou1eTi IO 3 MUTaHHS. 40
Ilepme nuTaHHs y OUIETI OLIHIOETBCA 10
10 GaniB, napyre 1 TpeTre MNUTaHHI — 1O
15 Gamnis
Bceboro 100
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Ouyintoeanna pesynomamie HaA6uaNbHOI Oisan1bHOCMI 3000y6auie  3IIACHIOETHCS 3
ypaxyBaHHSAM 1HIUBITyaJIbHUX 0COOIMBOCTEN 3/100yBayiB i nependayae nudepeHiiioBanuii miaxin
B HOr0 opranizarii.

OmniHroBaTiCsT MOXK€ BHKOHAHHS 3100yBadaMu Oyab-SKHMX HaBYAIbHUX 3aBJaHb, IIiJ Yac
po0OTH Haja SIKUMH 300yBadi JEMOHCTPYIOTh BJACHE iCTOPUYHE MHUCIEHHS: PO3TOPHYTI 1 CTHCHI
YCHI BiMOBi/L, MATOTOBKA Ta 3aXUCT HAOYHUX MPE3CHTALlil, MHCbMOBI POOOTH, JOTOBI/I, HAYKOBi
poOOTH, BUCTYIIH B TUCKYCISX TOIIO.

IIpu yvomy epaxogyemuca:

- pO3yMiHHA 37100yBauaMH B3a€MO3B’S3KIB MK ICTOPHYHUMH ITOIISIMH, YMIHHS TOPIBHIOBATH,
MOSICHIOBATH, aHATI3YBAaTH Ta KPUTUYHO OIIHIOBATH ICTOPUYHI (haKTH;

- CaMOCTIHHICTh MUCIICHHS;

- BUKOPHUCTaHHS PI3HMX JPKEpell ICTOPUYHUX 3HaHb, 3 PO3YMIHHSAM iX 0COOMCTOCTEN, YMIHHAM
X XapakTepu3yBaTH 1 OLIIHIOBATH;

- MPaBUJIBHICTH 1 JOCTATHICTH J000pY ICTOPUYHUX (PaKTIB /Ul pO3B’A3yBaHHS MOCTaBICHUX
BHKJIaJJau€M 3aBJ/IaHb;

- YITKICTb 13aBEpIICHICTh BUKIIALY;

- MOBHA I'PaMOTHICTb.

KpuTepii ouinku ycHoi Binnosiai 3100yBaua (ceMiHapcebKki 3aHATTS):
4 6anu cmagumuca y 6unaoky:

— 3700yBay BUIbHO BOJIOJII€, BU3HAUEHUMU MPOTPaMOI0, 3HAHHSIMHU i yMIHHSAMU;

— TPaBUJIBHO 1 B IOCTATHIN KUTHKOCT1 J0OMpae HEOOXIH1 I BIAMOBIAI (hakTH;

— BHCIIOBJIIOE BJIACHE CTaBJIEHHS JI0 HABYAJILHOTO Marepiany;

— BIJMOBIJB YITKA 1 3aBEPIICHA;

— MoBa jo0pa.
3 6anu cmasumuca y 6i0nosionocmi 3 nonepeoHimu eUMozamu, aue:

— 3100yBau Ma€ HE3HAYHI1 YCKJIQJHEHHS TPU BUKOPUCTAHHI BU3HAYCHHUX MPOTPAMOIO 3HAHb 1
YMIHB;

— 1pH 1000pi (HaKTIB IPUNYCKAETHCS HE3HAYHUX TTOMUIIOK;

— BJIACHE CTaBJICHHS CTYIEHTOM BHUCJIOBJIOETHCS, ajie B apryMeHTallli 3yCTpi4aloThCs OKpeMi
HETOYHOCTI;

— MoBa jo0pa.
1-2 6anu cmasumuvcsa 6 maxkomy eunaoky:

— 3700yBay KOPUCTYETHCA JIUIIE OKPEMUMHU 3HAHHAMU U YMIHHSMU;

— TOPYIIYE JIOTIKY BUKIIATY;

—  BIJANOBIIb HEJOCTAaTHHO CAMOCTINHA;

— aprymeHTarlis cnadka;

— € CyTT€BI IOMWIKH B 3HaHHI (DaKTUYHOTO MaTepiany Ta BUCHOBKAX;

— MOBa CIIPOIICHA.
0 6anie cmasumuca 6 pazi He3HaHHA OiNbULOT YacCMUHU mamepiay, ei0cymHuocmi 0yob-
AKOT 102iKu euknady, a came:

— 3100yBay He BOJIOJIIE€ HEOOXITHUMH JUIs 3/1IICHEHHS 3aBJaHHS YMIHHIMM;

— TOJIOBHOTO (haKTUYHOTO MaTepially He 3Hae.

KpuTepii oninku 3100yBa4ya Npyu HANMCAHHI TA 32XUCTi AHAJTITHYHOI podoTH:

— 16-20 6anie BUCTABIAETLCI, SAKIIO BHUKOHAHI BCI BHMOTH 10 HANMCAaHHSI aHATITHYHOI
poOoTu: mo3HaueHa mpobiema i 00rpyHTOBaHa il aKTyallbHICTb, 3pO0JIEHO KOPOTKUH aHai3
pPI3HUX TOYOK 30py Ha JaHy mnpoOneMy 1 JIOTIYHO BHKIJIAJ€HAa BJIacHA MO3MILiA,
copMylIbOBaHI BHCHOBKH, T€Ma pPO3KpUTa TIOBHICTIO, BUTPUMaHHUA 00cCAT, NOTpUMaHi
BHUMOTH JI0 30BHIIIHBOTO 0(OPMIICHHS.
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11-15 6anie BUCTABISETHCS, SKIIO OCHOBHI BUMOTH JI0 aHAIITUYHOI pOOOTH BUKOHAHI, ane
IpU [IbOMY JOIYIIEHI 3HAa4YHI HEIOJIKH. 30KpeMa, € HETOYHOCTI y BHKIJIAJi MaTepiainy;
BIJICYTHSI JIOTT4HA MOCIIIOBHICTh B CYJDKCHHSX, HE BUTPUMAHH 00CAT poOOTH; € YITyIeHHS
B 0(pOpMJIICHHI.

6-10 fanie BUCTABIIAETHCA, SIKIIO € ICTOTHI BIICTYIIH Bil BUMOT J0 HAIMCAHHS aHATITUYHOT
po6oTH. 30KkpeMa: TemMa BHCBITIICHA JIUIIE YaCTKOBO, BIICYTHIH BUCHOBOK.

0-5 éanu BuCTAaBNAETBCA, SKIIO TeMa AaHAIITUYHOI POOOTH HE PO3KPUTA, BUSBISIETHCS
iCTOTHE HEPO3yMIHHS MPOOIEMH.

Kpurepii ouinoBanus icnury:

35-40 6anie BUCTABIAIOTHCS 3700yBady MpH TIMOOKMX 1 BCEOIUHMX 3HAHHAX MPOOIEMHU,
TPAaMOTHOMY 1 3JIar0/PKEHOMY JIOTIYHO X BHKJIAAl, JTOCKOHAJIOMY BOJIOAIHHI MOHSTIHHUM
amapaTtoM, YMIHHI NIAKPIIUIIOBAaTH TEOPETUYHI 3HAHHS MPAaKTUYHUMHU BHCHOBKaMH,
31aTHOCTI IIBUAKO 1 MPaBUIBHO POOUTH YMOBHMBOJM, BUKOPUCTOBYBAaTH IpU aHai31
CyJaCHHMX SIBHII[ TEOPETHYHI TOJIO)KEHHS HAa OCHOBI BUBYCHHS OCHOBHOI Ta JOJATKOBOI
JTEpaTypH; AKIIO JaHi MPaBUJIbHI, MOBHI 1 IIIMOOKI BIMOBI/II HA BCl TEOPETUYHI MTUTAHHS
BIJIMOBIIHO /10 HABYAJIBHOI MPOTPaMU JAUCIUIUTIHA, HEMa€e MOMUJIOK Y BUKOHAHHI, MaTepial
BHKJIQICHO TPAMOTHOO MOBOIO 3 JIOTPUMaHHSIM JIOT1YHOT MOCITiIOBHOCTI;

30-34 6anu BUCTaBISAIOTHCA 37A00yBauy MpU TNIMOOKHMX 1 BCEOIYHMX 3HAHHSIX MPOOIIEMHU,
TPAaMOTHOMY 1 3JIar0/PKEHOMY JIOTIYHO X BHKJIAAl, JTOCKOHAJIOMY BOJIOAIHHI MOHSATIHHUM
amapaTtoM, YMIHHI NIIKPIIUIIOBaTH TEOPETHYHI 3HAaHHSA MPAKTUYHHUMH BHCHOBKaMH,
31aTHOCTI MIBUAKO 1 TMPaBUIBHO POOUTH YMOBHMBOJM, BHKOPHUCTOBYBAaTH NpHU aHami3l
CyJacCHHMX SIBHI[ TCOPETHYHI TOJIO)KEHHS HAa OCHOBI BUBYCHHS OCHOBHOI Ta JOJATKOBOI
JTEpaTypH; SAKIIO CTYACHTOM JaHO MPAaBWIbHI, IOBHI BIAMOBII HA BC1 TECOPETUYHI TUTAHHS
IHMBITyaJIbHOTO 3aBJaHHS BIANOBITHO 10 HABYAJIBbHOI MPOTpaMH JUCIMIUIIHU, MaTepiai
BHKJIQJICHO TPAMOTHOIO MOBOIO 3 JOTPUMAHHSM JIOTIYHOI MOCTIIOBHOCTI, OJHAK TOMYIIEH]
HE3HAYHI MOXUOKHU TIPH BIAMOBII;

20-29 6anie¢ BUCTABIAIOTBCS 3700yBady MNpU TBEPJAOMY 1 JIOCHTHh IOBHOMY 3HaHHI
npoOsieMH, BIACYTHOCTI XapakTEPHUX HETOYHOCTEH TpHM BIAMOBIAAX HA MUTAHHSA
eK3aMeHallliHOro Ollera Ta Ha TMOCTaBJICHI JOJATKOBI INMUTaHHS, YMiHHI B OCHOBHOMY
MOB'I3yBaTH TEOPETUYHUM Marepiaid 3 MNPAKTUYHUMH 3aBJaHHSMHU, CTOSATh B CyYaCHUX
yMOBax, BOJIOJIIHHI TOHSATIHHUM amapaTtoM, 3HaHHI OCHOBHOI JIiTepaTypH; SKIIO Ha
3ampoIIOHOBAHI TEOPETUYHI NMUTAHHS JaHI MPaBUJIbHI, ajJe HEMOBHI BIAMOBIAI; MaTepia
BHUKJIaJICHO IPAMOTHOIO MOBOIO 3 JOTPUMAHHSM JIOTTYHOI MOCIITOBHOCTI, OJHAK JOMYIIEH1
HECYTTEBI MOXUOKHA a00 HETOYHOCTI y BIMOBIAX, AOMYyIICHA HE3HAYHA TTIOMUJIKA;

15-19 6anie BucTaBIAIOTHCS 3100yBavy MpU AOCTATHHOMY 3HaHHI HABYAJIILHOTO Martepiany,
BIJICYTHOCTI TpyOMX MOMUJIOK MPH BIATOBIAAX HAa MUTAHHS €K3aMeHaIllifHOro Oulera, yMiHH1
MIAKPIMIIOBATH TEOPETHUYHI 3HAHHS MPAKTUYHUMU BUCHOBKAMH, 3HaHHI OCHOBHHX MOHSATH 1
KaTeropiil; SKMIO BIAMOBIAI HA TEOPETUYHI MUTAHHS B LUIOMY IpaBWIbHI, alié HEMOBHI,
JIOTIYIIEHI HETOYHOCTI y (OPMYIIOBAHHSX 1 JIOTIYHI MOXWUOKH, IOMYIIEHI OJHA - [Bi
HECYTTEB1 TOMUIIKH;

10-14 6anie BucTaBNAIOTHCS 300yBauy, SKIIO BIAMOBIAI HA TEOPETUYHI MUTAHHS HEMOBHI,
JIOMYIIeH1 HETOYHOCT1 Y (POPMYITIOBaHHSX 1 JIOTT4HI MOXUOKH;

5-9 fanie¢ BUCTaBIAIOTHCS 3100yBady MpPHM HAABHOCTI IpyOMX MOMMIJIOK y BIINOBIIAX Ha
TEOPETUYHI MUTAHHS €K3aMeHalliifHOro OieTa, ki CBiJYaTh PO HENPABUIBHOMY PO3yMIHHI
CyTi mpo06JaeMH, HeBMIHHI MiJKPIIUIIOBAaTH TEOPETUYHI 3HAHHS MPAKTUYHUMU BUCHOBKAaMHU,
HE3HAaHHI OCHOBHOTO KaTeropialkHOTO amapary, SKIIO BIAMOBiIi HA TEOPETHYHI MUTAHHSI
MICTSTh TIpy0l MOMMWJIKH, CBiI4aTh MpPO HE3HAHHS 1 HEPO3YMIHHS BIAMOBIAHUX PO3JALTIB
MIPOrPaMHOTO MaTepiainy;

0-4 6anu BuCTaBIAOTHCA 3/7100yBady, SIKIIO BIANOBiAI HAa TEOPETUYHI MHUTAHHS MICTATh
rpy0i NOMMIKHM, SIKI CBi4aTh IPO HE3HAaHHS 1 HEPO3YMIHHA BIINOBIIHUX PO3JALTIB
MPOrPaMHOTO MaTepiaiy.
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Oninka B Oninka Ouninka 3a mkajgow ECTS
0ajlax | 3a HAlliOHAJIbHOIO
HIKAJI0I0
Ouinka IosicHeHHs1
90-100 Binminno A Binminno
(BiIMIHHE BUKOHAHHS JIMIIE 3 HE3HAYHOIO KUTBKICTIO
TTOMUJIOK)
82-89 Jobpe B Ny:xe no0pe
(BHILIE CEPEIHBOTO PIBHSA 3 KUTbKOMa NOMMJIIKaMHU)
75-81 C Jobpe
(B 3arabHOMY BipHE BUKOHAHHS
3 MIEBHOIO KUIBKICTIO CYTTEBUX TOMMJIIOK)
67-74 3an0BiJIbHO D 3agoBinbHO
(HeroraHo, ajie 31 3Ha4YHOI0 KUIbKICTIO HEJOJIIKIB)
60-66 E JlocTaTHBO
(BUKOHAHH$ 33JJ0BOJIbHSE MIHIMAJIbHUM KPUTEPISIM)
35-59 He3anoBisibHo FX He3anoBinbHo
(3 MOXUIMBICTIO TOBTOPHOTO CKJIaJIaHHS)
1-34 F He3anoBinbHo

(3 000B’SI3KOBUM MOBTOPHUM KYPCOM)
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Single European Act (1986) https://salo.li/63a5ECA
The Maastricht Treaty - The Treaty on European Union (1992) https://salo.li/60A62c6
The Copenhagen Criteria (1993) https://salo.li/58292d3

. The Treaty of Amsterdam (1997) https://salo.1i/5882349

. The Treaty of Nice (2001) https://salo.li/7380B28

. The Draft Treaty establishing a Constitution for Europe (2004) https://salo.li/3b448a6
. The Treaty of Lisbon (2007) https://salo.li/4fcC333

Indopmaniiini pecypeu
Europe's World https://europesworld.org/
Centre for European Policy Studies (CEPS) https://www.ceps.eu/
European Policy Institutes Network (EPIN) https://epin.org/
Institute for European Studies (IES) https://www.ies.be/
Eurostat https://ec.europa.eu/eurostat
Eurobarometer https://europa.eu/eurobarometer
European Social Survey (ESS) https://www.europeansocialsurvey.org/
Official Internet Representations of the European Union Institutions https://european-
union.europa.eu/institutions-law-budget/institutions-and-bodies_en
Official Website of the European Union https://european-union.europa.eu/index_en

. Official Website of the European Council https://www.consilium.europa.eu/en/european-

council/

Official Website of the Council of the EU https://www.consilium.europa.eu/en/council-eu/
Official Website of the European Commission https://ec.europa.eu/info/index_en

Official Website of the European Parliament https://www.europarl.europa.eu/portal/en
Official Website of the Court of Justice of the European Union
https://curia.europa.eu/jcms/jcms/j_6/en/

Official Website of the European Court of Auditors
https://www.eca.europa.eu/en/Pages/ecadefault.aspx

Official Website of the European Economic and Social Committee
https://www.eesc.europa.eu/en

Official Website of the European Committee of the Regions https://cor.europa.eu/en
Official Website of the Delegation of the European Union to Ukraine
https://www.eeas.europa.eu/delegations/ukraine_en

Official Website of the European External Action Service https://www.eeas.europa.eu/
Official Website of the EU Neighbourhood Info Centre http://www.enpi-info.eu

Online Resource Guide to EU Foreign Policy http://www.eufp.eu

Official Website of the European Ombudsman https://www.ombudsman.europa.eu/en/home
Official Website of Europol https://www.europol.europa.eu/
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Tepminm (ykp.)

Terms (English)

Bropokparis

Bureaucracy

Bubopua cucrema

Electoral system

BukonaBua Bimaga

Executive power

BuxoBaHHs MoJIiTUYHE

Political education

Bnana Authority
IeomnomniTrka Geopolitics
I'no6anbHa HOMITHKA Global politics
I'pomansHCTBO Citizenship
I'poMasiHCBbKE CYCTITBCTBO Civil society
Hexmapariist Declaration
Jemoxkparis Democracy
Hepxapa State
JlokTprHa Doctrine
Emita Elite
€Bporieiichkuit cor3 European Union
€Bpo Euro

€Bporeiicbka paja

European council

€Bporneiichka CIijJbHOTa

European community

€Bporna JiepkaB-Hallii

Europe of nation-states

3akoHOIaBYa BiIaga

Legislative power

Ineonoris Ideology
Koncencyc Consensus
Koncomipariist Consolidation
Koncrurymis Constitution
KocMmormomituzm Cosmopolitism

Kpaina - kanguaar

Candidate country

Kpurepii BCTVYITY Accession criteria
Jlibepainizm Liberalism
Jlinep momituaHwMi Political leader
MaskopuTapHa cucrema Majority system
MemopaHaym Memorandum
Mirpartis Migration
MiniTapi3artist Militarization
MoHoromi3M Monopolize
Hauionanizm Nationalism
Hesanexuicts Independence
Heitrpamiter Neutrality
Omnosurris Opposition
[Mapurer Parity

[Mapris Party
IMapament Parliament
[MaTpioTH3m Patriotism
[Tropaimizm Pluralism
IIne6icuut Plebiscite
ITomituka Politics

[paso Right

[Ipouec momiTnyHMA Political process
PecrryOimixa Republic




